
3
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 19 de maio de 2010 • No 93

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIXO

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 14 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WASHINGTON LUIZ LEITE DE CAR VALHO , do Cargo em Comissão,
de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

OSMAR MARQUES DA ROCHA FILHO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03
de Maio de 2010.

CARLOS TADEU GUEDES DE MORAIS FILHO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo
DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a
partir de 03 de Maio de 2010.

WIRISLENE SIL VA OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03
de Maio de 2010.

JOSE OLIVEIRA CRUZ , do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

GILSON RIBEIRO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

JULIANA  DE MOURA CHAVES CARVALHO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

RAIMUNDO COELHO DE OLIVEIRA FILHO , do Cargo em Comissão,
de Gerente Operacional do SINE/PI, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

FRANCISCO DAS CHAGAS TEOFILO DE MORAIS , do Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2,
da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de
03 de Maio de 2010.

ALLAN RICARDO MARTINS LIMA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

MYCHELLE MOT A NUNES DA ROCHA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

JOELSON JOSE DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

ANA CAROLINA GOMES , do Cargo em Comissão, de Coordenador
das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

TAIS SOUSA GALIZA , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Intermediação de Mão-de-Obra, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

FRANCISCA DAS CHAGAS CARVALHO SIL VA , do Cargo em
Comissão, de Gerente de Qualificação, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WASHINGTON LUIZ LEITE DE CAR VALHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente do 1° Emprego, símbolo DAS-3, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio
de 2010.

LUCIANA SOBRAL MONTEIRO RAMOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio
de 2010.

COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO
DECRETO DE 17 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ERINAL VA VIEIRA  DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Políticas Municipais de Convivência com o Semi-
árido, simbolo DAS-2, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-
árido, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DOS RAMOS DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Políticas Municipais de Convivência com o Semi-
árido, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-
arido, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.



4 Teresina - Quarta-feira, 19 de maio de 2010 • No 93

Diário Oficial

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 11 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994

PEDRO CALISTO DE OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes,
com efeitos a partir de 10 de Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALRIV ANY CARVALHO OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Transportes, com efeitos a partir de 10 de Maio de 2010.

GABINETE MILIT AR
DECRETOS DE 14 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO BATISTA CARVALHO VIEIRA  DE SOUSA, do Cargo em
Comissão, de Assessor I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com
efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

FRANCISCA JEANNE ALVES DE ALCANT ARA, do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete
Militar, com feitos a partir de 03 de Maio de 2010.

ANTONIO LUIZ CUNHA REDUZINO, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete Militar, com
efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO
DECRETOS DE 18 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIO DE SOUZA BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Comprar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 18 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AGENOR DE ALMEIDA  LIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Descentralização e Organização Hospitalar,
símbolo Das-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 18 de
Maio de 2010.

JAQUELINE SOARES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Hospitalar, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 18 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

THAIS MUNIZ DE CAR VALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de
Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 03
de Maio de 2010.

FERNANDO CARVALHO DE FIGUEIREDO FILHO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

FERDINAN SOARES FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de
Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 03
de Maio de 2010.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 17 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA POLYANA BEZERRA MIRANDA, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Articulação Parlamentar, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

JAYRON PEREIRA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.



5
Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 19 de maio de 2010 • No 93

JAEDINA DAMASCENO LOPES DE SOUZA, do Cargo em Comissão,
de Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

GLAUCIA  VALERIA  SIRQUEIRA SILVA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

WESLEY LOPES DE MOURA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

MARIA  HELENA DE CARVALHO GOMES, do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

ARIELA HELENA SANTOS GALENO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

ANTONIO ALTAMIR PEREIRA  COSTA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

ALDINEIDE BARBOSA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

AURELINO MACÊDO DA  SILVA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

HENRIQUE SAMUEL  RIBEIRO DE CAR VALHO, do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 18 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA MARIA  CERQUEIRA MENDES, do Cargo em Comissão,
de Coordenador do Sistema de Registro de Preço, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de
Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSENI AL VES DE BARROS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Sistema de Registro de Preço,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 03 de Maio de 2010.

ISABEL CRISTINA OLIVEIRA  RAMOS CAVALCANTI, para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo
DAS-3, da 17ª Gerência Regional de Paulistana, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 18 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO FRANCISCO DAS CHAGAS REGO , do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Departamento
de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 14 de Maio de
2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO FRANCISCO DAS CHAGAS REGO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Construção, símbolo DAS-3, do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir
de 14 de Maio de 2010.

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 18 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE DE CERQUEIRA MACHADO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

MARIA DA GUIA BUENO LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

SILVESTRE AZEVEDO NUNES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

OF.  691-701


